Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 05.11.2013 г.

	№ 158

	р. п. Тельма

О разработке и утверждении показателей эффективности деятельности
руководителей и работников муниципальных учреждений культуры на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
На основании Плана мероприятий программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утверждённого распоряжением правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, приказа министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26.04.2013 г. №167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работниками государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта», с учётом методических рекомендаций, утверждённых приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28.06.2013 № 920, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.  Перечень показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 1);
1.2.  Примерный перечень показателей эффективности руководителей, муниципальных учреждений культуры на территории городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 2);
1.3. Примерный перечень показателей эффективности работников муниципальных учреждений культуры на территории городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 3).

2.
Администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (М.А. Ерофеев) внести показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 1), в дополнительные соглашения к трудовым договорам при переводе работников на «эффективные контракты» до 1 ноября 2013 года.
3.  Руководителям муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения Тельминского муниципального образования, разработать и утвердить показатели эффективности деятельности работников с учётом Примерных перечней (Приложения 2, 3), до 1 ноября 2013 года внести их в дополнительные соглашения к трудовым договорам при переводе работников на «эффективные контракты».
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу городского поселения Тельминского муниципального образования Ерофеева М.А.

Глава городского поселения

Тельминского

муниципального образования

М.А. Ерофеев

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения Тельминского муниципального образования

от 05.11.2013 № 158

Перечень показателей эффективности деятельности руководителей
муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения Тельминского муниципального образования

Показатели эффективности деятельности руководителя муниципального учреждения культуры:

1. Сохранность контингента;

2. Участие учреждения в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках, мероприятиях муниципального, районного, областного, регионального и выше уровней;
3.  Организация и проведение муниципальных, районных мероприятий;

4.  Организация и проведение семинаров, мастер-классов, конференций, круглых, столов, творческих лабораторий и др. по вопросам молодёжной политики;
5.  Функционирование
учреждения
в режиме развития (экспериментальная деятельность, участие в реализации муниципальных, районных, областных, федеральных проектов, программ);
6.  Получение доходов от платной деятельности;

7.  Привлечение внебюджетных средств на развитие учреждения;
8. Отсутствие конфликтных ситуаций, жалоб со стороны руководства, потребителей муниципальной услуги по организации культурно-досуговой деятельности и по библиотечно-информационному обслуживанию населения;
9.  Отсутствие случаев, произошедших из-за недостаточной организации деятельности по охране труда, технике безопасности, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований, пожарной и антитеррористической безопасности;
10.  Информационная открытость (наличие собственного Интернет-сайта учреждения, обеспечения его поддержки в актуальном состоянии, публикации и освещение деятельности учреждения в СМИ).
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения Тельминского муниципального образования

от 05.11.2013 № 158
Примерный перечень показателей эффективности руководителей
муниципальных учреждений культуры на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
Показатели эффективности деятельности руководителя муниципального учреждения культуры:
1. Сохранность контингента;
2. Участие учреждения в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках, мероприятиях муниципального, районного, областного, регионального и выше уровней;
3. Организация и проведение муниципальных, районных мероприятий;
4.  Функционирование учреждения в режиме развития (экспериментальная деятельность, участие в реализации муниципальных, районных, областных, федеральных проектов, программ);
5. Получение доходов от платной деятельности;
6. Привлечение внебюджетных средств на развитие учреждения;
7. Отсутствие конфликтных ситуаций, жалоб со стороны руководства, потребителей муниципальной услуги по организации культурно-досуговой деятельности и по библиотечно-информационному обслуживанию населения;

8. Отсутствие случаев, произошедших из-за недостаточной организации деятельности по охране труда, технике безопасности, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований, пожарной и антитеррористической безопасности;

9. Информационная открытость (наличие собственного Интернет-сайта учреждения, обеспечение его поддержки в актуальном состоянии, публикации и освещение деятельности учреждения в СМИ).
Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения Тельминского муниципального образования

от 05.11.2013 № 158
Примерный перечень показателей эффективности работников муниципальных учреждений культуры на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
Показатели эффективности деятельности работников муниципальных учреждений культуры:

  1. Сохранность контингента;
2. Участие в мероприятиях муниципального, районного, областного, регионального и выше уровней;
3. Призовые места в мероприятиях муниципального, районного, областного, регионального и выше уровней;
4. Организация, проведение или подготовка муниципального, районного мероприятия;
5. Участие в семинарах, мастер-классах, конференциях, курсах повышения квалификации муниципального, районного, областного, регионального и выше уровней;
6. Разработка концепций, программ, проектов;
7. Участие в реализации проектов, программ муниципального, районного, областного, федерального уровней;
8. Организация и проведение работником семинаров, мастер-классов, конференций, круглых столов, творческих лабораторий и др.;
9. Издание  методических  и  практических  рекомендаций,  разработок, статей, сборников;

10. Выступление с обобщением своего опыта работы;

11. Проведение  маркетинговых  исследований  (опросы,  анкетирование, тестирование, подкреплённые аналитическими материалами);
12.Участие в информационной деятельности учреждения (разработка и создание  рекламы,  написание  статьи,  создание  видеофильмов, мультимедийных презентаций, работа с Интернет-сайтом учреждения и др.);
 13. Организация  методической  помощи  молодым  специалистам, наставничество;

14. Участие в оказании платных услуг.